
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 303 DEL 02/10/2020

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Settore 1 - Affari generali e servizi 
alle persone 

( Proposta n. 321 del 02/10/2020 )

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER POLIZZA ASSICURATIVA NUOVO 
VEICOLO PORTER TARGATO GC124DA  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 36 del 23/12/2019 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 1 – Affari generali e servizi 
alle persone;

- la deliberazione di C.C. n. 73 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione  
2020/21/22, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

- la deliberazione di G.C. n. 12 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 – parte contabile;

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- l’art. 184 del decreto legislativo 18/08/2000, n°267; 
- il D.lgs. 50/2016 (codice dei contratti pubblici) 
- il D.lgs. 56/2017; 
- D.L. 76/2020;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Vista la determinazione adottata dal Responsabile del Settore Polizia Locale n. 232 del 
03.08.2020 con oggetto: “cig. ZC62D777A3 aggiudicazione gara per acquisto nuovo porter per 
i servizi comunali”;
Dato atto che il veicolo di che trattasi è in consegna e pertanto è necessario garantirne la 
copertura assicurativa;
Contattato in data 30.09.2020 il Broker assicurativo ANTEA INSURANCE BROKERS s.r.l, 
broker assicurativo dell’Ente, con sede a Saronno in Via Volta n. 8 C.F. e P.I. 01844010122 il 
quale ha attivato, nella medesima data, una polizza cumulativa, Ns. Prot. 7650 del 
30.09.2020, inserendola nella Polizza RCA – Libro Matricola dell’Ente, il cui dettaglio è 
depositato agli atti;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Dato atto che è necessario assumere l’impegno di spesa di € 779,34 per la copertura 
assicurativa fino al 31.12.2020; 
Considerato che ai sensi dell’art. 3 della L. 241 del 1990 un’adeguata motivazione è 
condizione di legittimità del provvedimento, con il presente atto si intende procedere 
all’assunzione dell’impegno di spesa per garantire la copertura assicurativa del nuovo veicolo 
targato GC124DA;

Richiamata la propria Determinazione n. 145 del 11.05.2020 
con oggetto:” DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - PERIODO 
01/07/2020 -30/06/2023 - TRASMISSIONE 
DOCUMENTAZIONE ALLA C.U.C. - PROVINCIA DI MONZA E 
DELLA BRIANZA LOTTO 1 CIG 8287770429, LOTTO 2 CIG 
8287779B94, LOTTO 3 CIG 8287787231, LOTTO 4 CIG 
8287797A6F, LOTTO 5 CIG 8287809458, LOTTO 6 CIG 
82878126D1” con la quale si prendeva atto che la Centrale 
Unica di Committenza aveva assunto il CIG: 8287797A6F per 
il lotto 4, Polizza RCA – Libro Matricola”;

Dato atto che è stato acquisito il Cig derivato 8457839D87 
che dovrà essere integrato della somma di € 779,34;

Dato atto che una volta divenuto esecutivo il presente atto, verranno assolti a cura dello 
scrivente Settore gli obblighi di aggiornamento sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 
all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 
successive disposizioni attuative;

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del 
DLgs. n. 33/2013;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2020/2022 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 
29/01/2020;

DETERMINA

per i motivi meglio esposti in premessa:

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

1. di impegnare a favore del broker ANTEA INSURANCE BROKERS s.r.l. con sede a Saronno 
in Via Volta n. 8 C.F. e P.I. 01844010122, la somma di € 779,34 al codice di Bilancio n. 
1010203.1061 del Bilancio 2020/2022 esercizio 2020 quale premio per la copertura 
assicurativa, fino al 31/12/2020, del nuovo veicolo targato GC124DA;
2. di dare atto che i premi successivi e la relativa liquidazione verranno disposti con 
successivo atto;
4. di dare atto che l’esigibilità della obbligazione oggetto del presente provvedimento avverrà 
entro il 31/12/2020;
3. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la Sig. ra Maria Dagnello.
 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

